
Lappuse 1 no 10 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS SOCIĀLO PAKALPOJUMU 

SNIEDZĒJU KONSULTATĪVĀS PADOMES 

Rātslaukumā 1, Rīgā, LV- 1539  

sēdes PROTOKOLS 

Rīgā 

 

 

2024.gada 22.augustā                                                  Nr.DL-SPSKP-24-1-pro  

 (ELISS reģ.dat.06.09.2024.)                                                                                                 

 

Rīgas valstspilsēta pašvaldības Sociālo pakalpojumu sniedzēju konsultatīvās 

padomes (turpmāk – Padome) sēdes norises laiks 22.08.2024., sākums plkst.9.00. 

Sēdes norises vieta: klātienē - Rīgas dome (Rātslaukums 1, Rīga), Sēžu zāle, attālināti 

- Microsoft Teams platforma. 

Sēdi vada: Juris Radzevičs, Rīgas domes Sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētājs, 

Padomes priekšsēdētājs (turpmāk – Padomes priekšsēdētājs). 

Protokolē: Līga Birnbauma, Rīgas valstspilsētas pašvaldības Labklājības 

departamenta (turpmāk – LD) Sociālās pārvaldes (turpmāk – SP) Sociālo 

pakalpojumu nodaļas personām ar funkcionāliem traucējumiem (turpmāk – SPNFT) 

vadītāja, Padomes sekretāre 

Sēdē piedalās: Padomes sēdes dalībnieku saraksts (1., 1.a pielikumi).  

Sēdes darba kārtība: 

N. 

p.k. 

Laiks Tēmas 

1. 8.45-9.00 Dalībnieku reģistrācija 

2. 9.00-9.10 Atklāšanas uzruna 

 

1. Padomes priekšsēdētājs Juris Radzevičs 

 

2. LD Sociālās pārvaldes priekšnieka vietniece Ruta Klimkāne 

3. 9.10-9.30 Padomes personālsastāva apstiprināšana - saskaņā ar Rīgas domes 12.06.2024. 

nolikuma Nr.RD-24-404-no “Rīgas valstspilsētas pašvaldības Sociālo 

pakalpojumu sniedzēju konsultatīvās padomes nolikums” 9.punktā noteikto, 

pamatojoties uz nevalstiskā sektora sociālo pakalpojumu sniedzēju un Rīgas 

domes deputātu frakciju iesniegumiem. Balsošana. 

Nosaukums Pārstāvis Iesniegums 

Nevalstiskā sektora sociālo pakalpojumu sniedzēji: 

Biedrība “Latvijas 

Bērniem ar Kustību 

traucējumiem”” 

Valdes priekšsēdētāja 

Ilze Kenne  

DL-24-577-sd 

(02.08.2024.) 



Lappuse 2 no 10 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

Biedrība “Latvijas 

Samariešu apvienība” 

Valdes loceklis Andris 

Bērziņš 

DL-24-585-sd 

(05.08.2024.) 

Nodibinājums “CARITAS 

LATVIJA” 

Valdes priekšsēdētāja 

Inese Švekle 

DL-24-581-sd 

(05.08.2024.) 

Nodibinājums „Fonds 

Kopā”  

Valdes priekšsēdētāju 

Tamāra Vahļina 

DL-24-583-sd 

(05.08.2024.) 

Biedrība “Latvijas Kustība 

par neatkarīgu dzīvi” 

Valdes priekšsēdētāja 

Inga Šķestere 

DL-24-582-sd 

(05.08.2024.) 

Biedrība “Skalbes”  Valdes priekšsēdētāja 

Anda Švinka 

DL-24-590-sd 

(06.08.2024.) 

SIA Pirmais Patronāžas 

Servisa  

Valdes priekšsēdētāja 

Larisa Zamotkina  

DL-24-589-sd 

(06.08.2024.) 

Biedrība “Latvijas 

Sarkanais krusts” 

Ģenerālsekretārs Uldis 

Līkops 

DL-24-591-sd 

(06.08.2024.) 

SIA “Aprūpes centra 

“AGATE””  

Valdes priekšsēdētāja 

Inese Jurisa 

DL-24-601-sd 

(08.08.2024.) 

Biedrība “Svētā Jāņa 

Palīdzība” 

Valdes priekšsēdētāja 

Melānija Grundšteina-

Gruzdiņa 

DL-24-603-sd 

(08.08.2024.) 

Nodibinājums “Latvijas 

Bērnu atbalsta fonds” 

Valdes loceklis Kaspars 

Markševics 

DL-24-598-sd 

(08.08.2024.) 

Latvijas Nedzirdīgo 

savienība 

Valdes priekšēdētāja 

vietniece – 

viceprezidente Brigita 

Lazda 

DL-24-602-sd 

(08.08.2024.) 

Biedrība “Saule” Valdes priekšsēdētāja 

Irina Rulle  

DL-24-595-sd 

(07.08.2024.) 

Biedrība “Svētā Lūkas 

atbalsta biedrība”  

Vadītāja Olga Borisova DL-24-599-sd 

(08.08.2024.) 

SIA Senior Riga  Prokūriste Diāna 

Gžibovska 

DL-24-597-sd 

(08.08.2024.) 

Biedrība “Latvijas SOS 

Bērnu ciematu asociācija” 

Valdes locekle un 

direktore Ilze Paleja  

DL-24-608-sd 

(08.08.2024.) 

SIA ”Mājas aprūpe” Valdes locekle Ivanda 

Titova 

DL-24-611-sd 

(12.08.2024.) 

Biedrība “Gaismas stars” Vadītāja Dace Kalniņa DL-24-609-sd 

(09.08.2024.) 



Lappuse 3 no 10 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

Biedrība “Rīgas pilsētas 

“Rūpju bērns””  

Valdes priekšsēdētājs 

Māris Grāvis 

DL-24-617-sd 

(12.08.2024.) 

Evaņģēlisko Kristiešu 

draudze “Zilais Krusts”  

Vadītāja Maija Smane DL-24-615-sd 

(12.08.2024.) 

Nodibinājums “Latvijas 

Evaņģēliski luteriskās 

Baznīcas Diakonijas 

centrs” 

Valdes priekšsēdētāja 

Sigita Dišlere 

DL-24-612-sd 

(12.08.2024.) 

Nodibinājums “Centrs 

Dardedze” 

Valdes locekle Laila 

Balode 

DL-24-620-sd 

(13.08.2024.) 

SIA “Caritas misija” Koordinatore/sociālā 

darbiniece Judīte Briede 

- Jureviča 

DL-24-632-sd 

(16.08.2024.) 

Biedrība PINS Valdes loceklis Norberts 

Snarskis 

DL-24-641-sd 

(21.08.2024.) 

SIA “Senior Baltic” Valdes locekle Žanete 

Ilziņa 

DL-24-636-sd 

(20.08.2024.) 

SIA “Adoro Šampēteris” Valdes locekle Kristīne 

Besedina 

DL-24-637-sd 

(20.08.2024.) 

Rīgas domes deputātu frakcijas: 

Nacionālā apvienība "Visu 

Latvijai!"-"Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK", Latvijas 

Reģionu apvienība  

Sociālo jautājumu 

komitejas priekšsēdētāja 

vietniece deputāte Ieva 

Brante 

RDD-24-222-dv 

(08.08.2024.) 

“Latvijas attīstībai”  Deputāts Viesturs Zeps Pieteikums saņemts 

15.08.2024., 

reģistrēts ELISS - 

RDD-24-243-dv 

(26.08.2024.) 

“Latvijas Krievu 

savienība”  

Frakcijas vadītājs 

deputāts Miroslavs 

Mitrofanovs 

RDD-24-224-dv 

(09.08.2024.) 

“Jaunā Vienotība”  Deputāts Nils Josts RDD-24-192-dv 

(12.06.2024.) 

“Kods Rīgai”  Deputāte Linda Ozola RDD-24-204-dv 

(08.07.2024.) 

““Saskaņa” 

sociāldemokrātiskā 

partija” 

Deputāte Anna Vladova RDD-24-186-dv 

(05.06.2024.) 



Lappuse 4 no 10 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

“Gods kalpot Rīgai” Juris Radzevičs RDD-24-228-dv 

(13.08.2024.) 

PROGRESĪVIE  Viesturs Kleinbergs RDD-24-235-dv 

(15.08.2024.) 

Ziņo: Padomes priekšsēdētājs J.Radzevičs 

4. 9.30-9.45 Par sociālo pakalpojumu tendencēm 2024.gada 1.pusgadā 

Ziņo: LD Sociālās pārvaldes priekšnieka vietniece Ruta Klimkāne 

5. 9.45-10.00 Sociālā pakalpojuma sniedzēja aktualitātes - personas ar aprūpes vajadzībām  

 

Ziņo: Biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” valdes loceklis Andris Bērziņš 

 

6. 10.00-

10.15 

Sociālā pakalpojuma sniedzēja aktualitātes - personas ar garīga rakstura 

traucējumiem 

Ziņo: Biedrības „Rīgas pilsētas „Rūpju bērns” valdes priekšsēdētājs Māris 

Grāvis 

7. 10.15-

10.30 
Sociālā pakalpojuma sniedzēja aktualitātes  - ģimenes ar bērniem un jaunieši 

Ziņo: Biedrības “Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācija” valdes locekle un 

direktore Ilze Paleja 

8. 10.30-

10.55 
Diskusijas par sociālo pakalpojumu sniedzēju gaidām no Rīgas domes 

2025.gadā 

9. 10.55 – 

11.00 

Priekšlikumi nākamās Padomes sēdes darba kārtībai. Dažādi jautājumi 

 

 

1. Reģistrēšanās Padomes sēdei un Padomes locekļu pieslēgšanās tīmekļa vietnē. 

Padomes locekļi reģistrējas dalībai Padomes sēdē. 

J.Radzevičs (Padomes priekšsēdētājs) pieņem lēmumu novadīt Padomes sēdi 

atbilstoši apstiprinātajai darba kārtībai. Informē, ka atbilstoši reģistrācijas rezultātiem 

Padomes sēdē kopumā piedalās 72 dalībnieki, t.sk. 38 (no 40) Padomes pārstāvji un 

to kandidāti. Padomes sēdē nepiedalās 2 Padomes locekļu kandidāti (detalizētāka 

informācija reģistrācijas apkopojumā, 1., 1.a pielikumi). Padomes sēdē piedalās 95% 

Padomes locekļu kandidātu. Padome ir lemttiesīga.  

Informē par Padomes sēdes darba kārtības jautājumiem un to izskatīšanas kārtību. 

 

2. Atklāšanas uzrunas. J.Radzevičs, R.Klimkāne (skat. Padomes sēdes ierakstā). 

 

3. Iepazīšanās ar Padomes personālsastāvu un tā apstiprināšana. (J.Radzevičs) 

 

J.Radzevičs (Padomes priekšsēdētājs) iepazīstina klātesošos ar Padomes 

pamatsastāva pārstāvjiem: 

- LD Administratīvās pārvaldes priekšniece, departamenta direktora vietniece Laura 

Kalniņa; 



Lappuse 5 no 10 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5 

- LD SP priekšnieka vietniece Ruta Klimkāne; 

- Rīgas valstspilsētas pašvaldības Īpašuma departamenta direktors Vladimirs 

Ozoliņš; 

- Rīgas Sociālā dienesta vadītāja p.i. Ruta Čaika; 

un Padomes personālsastāva kandidātiem, kas pieteikušies saskaņā ar Rīgas domes 

12.06.2024. nolikuma Nr.RD-24-404-no “Rīgas valstspilsētas pašvaldības Sociālo 

pakalpojumu sniedzēju konsultatīvās padomes nolikums” 9.punktā noteikto, pamatojoties uz 

nevalstiskā sektora sociālo pakalpojumu sniedzēju un Rīgas domes deputātu frakciju 

iesniegumiem: 

Nosaukums Pārstāvis Iesniegums 

Nevalstiskā sektora sociālo pakalpojumu sniedzēji: 

Biedrība “Latvijas Bērniem ar 

Kustību traucējumiem”” 

Valdes priekšsēdētāja Ilze Kenne  DL-24-577-sd 

(02.08.2024.) 

Biedrība “Latvijas Samariešu 

apvienība” 

Valdes loceklis Andris Bērziņš DL-24-585-sd 

(05.08.2024.) 

Nodibinājums “CARITAS 

LATVIJA” 

Valdes priekšsēdētāja Inese 

Švekle 

DL-24-581-sd 

(05.08.2024.) 

Nodibinājums „Fonds Kopā”  Valdes priekšsēdētāju Tamāra 

Vahļina 

DL-24-583-sd 

(05.08.2024.) 

Biedrība “Latvijas Kustība par 

neatkarīgu dzīvi” 

Valdes priekšsēdētāja Inga 

Šķestere 

DL-24-582-sd 

(05.08.2024.) 

Biedrība “Skalbes”  Valdes priekšsēdētāja Anda 

Švinka 

DL-24-590-sd 

(06.08.2024.) 

SIA Pirmais Patronāžas Servisa  Valdes priekšsēdētāja Larisa 

Zamotkina  

DL-24-589-sd 

(06.08.2024.) 

Biedrība “Latvijas Sarkanais 

krusts” 

Ģenerālsekretārs Uldis Līkops DL-24-591-sd 

(06.08.2024.) 

SIA “Aprūpes centra “AGATE””  Valdes priekšsēdētāja Inese 

Jurisa 

DL-24-601-sd 

(08.08.2024.) 

Biedrība “Svētā Jāņa Palīdzība” Valdes priekšsēdētāja Melānija 

Grundšteina-Gruzdiņa 

DL-24-603-sd 

(08.08.2024.) 

Nodibinājums “Latvijas Bērnu 

atbalsta fonds” 

Valdes loceklis Kaspars 

Markševics 

DL-24-598-sd 

(08.08.2024.) 

Latvijas Nedzirdīgo savienība Valdes priekšēdētāja vietniece – 

viceprezidente Brigita Lazda 

DL-24-602-sd 

(08.08.2024.) 

Biedrība “Saule” Valdes priekšsēdētāja Irina Rulle  DL-24-595-sd 

(07.08.2024.) 



Lappuse 6 no 10 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6 

Biedrība “Svētā Lūkas atbalsta 

biedrība”  

Vadītāja Olga Borisova DL-24-599-sd 

(08.08.2024.) 

SIA Senior Riga  Prokūriste Diāna Gžibovska DL-24-597-sd 

(08.08.2024.) 

Biedrība “Latvijas SOS Bērnu 

ciematu asociācija” 

Valdes locekle un direktore Ilze 

Paleja  

DL-24-608-sd 

(08.08.2024.) 

SIA ”Mājas aprūpe” Valdes locekle Ivanda Titova DL-24-611-sd 

(12.08.2024.) 

Biedrība “Gaismas stars” Vadītāja Dace Kalniņa DL-24-609-sd 

(09.08.2024.) 

Biedrība “Rīgas pilsētas “Rūpju 

bērns””  

Valdes priekšsēdētājs 

Māris Grāvis 

DL-24-617-sd 

(12.08.2024.) 

Evaņģēlisko Kristiešu draudze 

“Zilais Krusts”  

Vadītāja Maija Smane DL-24-615-sd 

(12.08.2024.) 

Nodibinājums “Latvijas 

Evaņģēliski luteriskās Baznīcas 

Diakonijas centrs” 

Valdes priekšsēdētāja Sigita 

Dišlere 

DL-24-612-sd 

(12.08.2024.) 

Nodibinājums “Centrs Dardedze” Valdes locekle Laila Balode DL-24-620-sd 

(13.08.2024.) 

SIA “Caritas misija” Koordinatore/sociālā darbiniece 

Judīte Briede - Jureviča 

DL-24-632-sd 

(16.08.2024.) 

Biedrība PINS Valdes loceklis Norberts 

Snarskis 

DL-24-641-sd 

(21.08.2024.) 

SIA “Senior Baltic” Valdes locekle Žanete Ilziņa DL-24-636-sd 

(20.08.2024.) 

SIA “Adoro Šampēteris” Valdes locekle Kristīne Besedina DL-24-637-sd 

(20.08.2024.) 

Rīgas domes deputātu frakcijas: 

Nacionālā apvienība "Visu 

Latvijai!"-"Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK", Latvijas Reģionu 

apvienība  

Sociālo jautājumu komitejas 

priekšsēdētāja vietniece deputāte 

Ieva Brante 

RDD-24-222-dv 

(08.08.2024.) 

“Latvijas attīstībai”  Deputāts Viesturs Zeps  Pieteikums saņemts e-pastā 

15.08.2024., reģistrēts 

ELISS - RDD-24-243-dv 

(26.08.2024.) 



Lappuse 7 no 10 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7 

“Latvijas Krievu savienība”  Frakcijas vadītājs deputāts 

Miroslavs Mitrofanovs 

RDD-24-224-dv 

(09.08.2024.) 

“Jaunā Vienotība”  Deputāts Nils Josts RDD-24-192-dv 

(12.06.2024.) 

“Kods Rīgai”  Deputāte Linda Ozola RDD-24-204-dv 

(08.07.2024.) 

““Saskaņa” sociāldemokrātiskā 

partija” 

Deputāte Anna Vladova RDD-24-186-dv 

(05.06.2024.) 

“Gods kalpot Rīgai” Juris Radzevičs RDD-24-228-dv 

(13.08.2024.) 

PROGRESĪVIE  Viesturs Kleinbergs RDD-24-235-dv 

(15.08.2024.) 

Padomes priekšsēdētājs aicina Padomes locekļu kandidātus balsot par sarakstā minēto 

Padomes locekļu kandidātu uzņemšanu Padomes sastāvā, balsošanu veicot sekojošā 

kārtībā: 

Notiek Padomes locekļu balsojums. 

Apkopojot Padomes locekļu balsojumu, balsošanas rezultāts (t.sk. klātienē esošo 

Padomes locekļu balsojums) ir sekojošs:  

“par” – 38 

“pret” – 0 

“atturas” –0  

 

Padome nolemj:  

Atbalstīt sarakstā minēto 26 nevalstiskā sektora organizāciju pārstāvju un 8 Rīgas 

domes deputātu frakciju pārstāvju apstiprināšanu Padomes personālsastāvā.  

 

4. Sēdes dalībnieku prezentācijas  

4.1. Par sociālo pakalpojumu tendencēm 2024.gada 1.pusgadā - LD Sociālās 

pārvaldes priekšnieka vietniece Ruta Klimkāne (2.pielikums).  

Prezentācijā skar vairākas tēmas: - sociālā aprūpe personas dzīvesvietā, 

pakalpojums ilgstošā sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā 

pilngadīgām personām (SAC) un pakalpojums īslaicīgā sociālā aprūpe 

institūcijā pilngadīgām personām. Galvenie secinājumi – ierobežotā 

finansējuma dēļ pieaug rinda uz SAC vietām, kuras līdzfinansē pašvaldība 

(846 personas rinda), palielinās gan aprūpes mājās pakalpojumu saņēmēju 

skaits, gan pakalpojumam iztērētais finansējums; - palielinās bērnu skaits, 

kuri nonāk institucionālajā aprūpē, vietu skaits institucionālajā aprūpē kļūst 

nepietiekams, lai risinātu bērnu problēmsituācijas nepieciešami individuāli 

risinājumi; - par 80 bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (FT) sociālos 

pakalpojumus saņem vairāk, 2024.gadā tika palielināts atsevišķu sociālo 

pakalpojumu apjoms, t.sk. sociālajos pakalpojumos bērniem ar FT, dienas 

aprūpes centros personām ar garīga rakstura traucējumiem un personām ar 



Lappuse 8 no 10 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8 

demenci, tai pat laikā sociālajos pakalpojumos ir kapacitāte, lai vietu skaitu 

turpinātu palielināt arī turpmāk. Ne tikai uz SAC, bet arī pēc citiem 

pakalpojumiem pieprasījums ir lielāks nekā pašvaldība spēj nodrošināt – ir 

rinda uz grupu dzīvokli, dienas aprūpes centru personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un demenci, īslaicīgo sociālo aprūpi institūcijā.   

4.2. Sociālā pakalpojuma sniedzēja aktualitātes - personas ar aprūpes 

vajadzībām - Biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” valdes loceklis 

Andris Bērziņš (3.pielikums).  

Sociālās aprūpes pakalpojumi ir pieprasīti un tos iedzīvotāji izmanto, kas var 

liecināt ne tikai par vajadzību pēc aprūpes, bet arī uzticamību pakalpojumu 

sniedzējiem. Tomēr personas, kurām aprūpes pakalpojumi ir nepieciešami ir 

lielāks nekā pašvaldība apmierina un iedzīvotāju skaits, kuriem 

nepieciešama aprūpe, demogrāfiskās situācijas dēļ turpinās pieaugt. 

Pakalpojumu izcenojums un aprūpētāju trūkums ir sociālo pakalpojumu 

komponentes, kuras prasa īpašu uzmanību. Rīga ir aptuveni puse no sociālo 

pakalpojumu saņēmējiem visā Latvijā. Demogrāfiski var aprēķināt cik 

vajadzēs naudu turpmākajos gados. Nepieciešamība pēc aprūpes varētu būt 

vēl vismaz 6000 personām. Lai nodrošinātu kvalitatīvu darbu, aprūpētājiem 

būtu jābūt 80 % no vidējās darba samaksas. Aprūpes mājās pakalpojuma 

cenai būtu jābūt 13 EUR par aprūpes stundu. Šobrīd Rīgā cena ir 8.20 EUR. 

Labā ziņa – klienti pieprasa pakalpojumus, tātad – uzticas pakalpojumu 

sniedzējiem un ir informēti par sociālajiem pakalpojumiem. 

4.3. Sociālā pakalpojuma sniedzēja aktualitātes - personas ar garīga 

rakstura traucējumiem - Biedrības „Rīgas pilsētas „Rūpju bērns” valdes 

priekšsēdētājs Māris Grāvis (4.pielikums).  

Sociālie pakalpojumi personām ar garīga rakstura traucējumiem Rīgas 

valstspilsētā attīstās, tiek piedāvāti individuāli risinājumi. Sociālie 

pakalpojumi nav novērtēti kā nozare. Trūkst darbinieku. Bērnu ar garīga 

rakstura traucējumiem vecāki nevar pilnvērtīgi atgriezties darba tirgū. Rīgā 

trūkst personu ar viegliem garīga rakstura traucējumiem virzība uz 

nodarbinātību. Liels deficīts ir dzīvesvietas personu ar smagiem garīga 

rakstura traucējumiem vajadzību nodrošināšanai. 

Ieteikums – izveidot infrastruktūras plānu, plānu sociālo pakalpojumu  

attīstībai 5-7 gadiem, aktīvāk piesaistīt ES struktūrfondus. 

4.4. Sociālā pakalpojuma sniedzēja aktualitātes  - ģimenes ar bērniem un 

jaunieši  - Biedrības “Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācija” valdes locekle 

un direktore Ilze Paleja (5.pielikums).  

Padomē būtu nepieciešams pieaicināt izglītības jomas pārstāvjus. Piekrīt 

iepriekšējiem runātājiem – trūkst darbinieku. Samazinās audžuģimeņu 

skaits. Rudenī valstiski plānota kampaņa audžuģimeņu attīstības 

veicināšanai. Būtu jāveido jaunas audžuģimeņu formas. Jāveido preventīva 

atbalsta sistēma ģimenēm ar bērniem līdz 2 gadu vecumam. 

 

5. Diskusijas par sociālo pakalpojumu sniedzēju gaidām no Rīgas domes 2025.gadā 

 

J.Radzevičs (Padomes priekšsēdētājs) vērš Padomes sēdes dalībnieku uzmanību uz 

to, ka šajā Padomes sēdē, kas ir pirmā, kopš Padomes dibināšanas, prezentāciju 

tēmas izvēlētas no viņa puses, taču, lai efektīvi turpinātu darbu pie tām tēmām, kas 



Lappuse 9 no 10 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9 

aktuālas sociālo pakalpojumu sniedzējiem, jāvienojas, kas ir tās tēmas, ar kurām 

Padome strādās turpmāk. 

Padomes priekšsēdētājs informē, ka, neskatoties uz to, ka saskaņā ar Padomes 

nolikumu sēdes būtu jāorganizē tikai ne retāk kā reizi 6 mēnešos, nākamā Padomes 

sēde jāorganizē ne vēlāk kā 2 mēnešu laikā, jo ir ļoti svarīgas tēmas, kuru 

izskatīšanu nevar atlikt – 2025.gada budžeta plānošana, sociālo pakalpojumu rindu 

jautājums un Rīgas domes 06.03.2020. saistošo noteikumu Nr.3 “Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas 

kārtība” grozījumu virzība. Tāpat ļoti būtiskas tēmas, kuru izskatīšanu nevar ilgstoši 

atlikt, ir bērnu problemātika (ar uzvedības traucējumiem utml.), kas iespējams pat 

neprasa lielus finansiālus ieguldījumus un bērnu ar funkcionāliem traucējumiem 

vajadzību apmierināšana. 

 

U.Līkops (Biedrības “Latvijas Sarkanais krusts” ģenerālsekretārs) norāda, ka 

svarīgi būtu runāt par sociālo pakalpojumu attīstības stratēģiju un nākamā gada 

budžetu. Iesaka visiem sniegt priekšlikumus līdz noteiktam datumam, lai veidotos 

prioritārā jautājumu grupa nākamajām Padomes sēdēm. 

 

6. Priekšlikumi nākamās Padomes sēdes darba kārtībai. Dažādi jautājumi. 

J.Radzevičs (Padomes priekšsēdētājs) iesaka, ka priekšlikumus Padomes 

turpmākajam darbam visi iesūta uz e-pastu liga.birnbauma@riga.lv līdz 30.08.2024. 

Nākamā padomes sēde 03.10.2024. 

 

Padome nolemj: Atbalstīt Padomes sēdes protokola 6.punktā minēto. 

Padomes sēdi slēdz: plkst.11.15  

Pielikumā: 

1. Padomes sēdes klātienes dalībnieku saraksts uz 5 lp. (Pielikums Nr.1). 

2. Padomes sēdes attālināto (Teams platforma) dalībnieku saraksts uz 1 Excel 

lp. (Pielikums Nr.1a). 

3. Prezentācija “Par sociālo pakalpojumu tendencēm 2024.gada 1.pusgadā” 16 

slaidi (Pielikums Nr.2). 

4. Prezentācija “Sociālā pakalpojuma sniedzēja aktualitātes - personas ar 

aprūpes vajadzībām” uz 7 slaidi (Pielikums Nr.3). 

5. Prezentācija “Sociālā pakalpojuma sniedzēja aktualitātes - personas ar 

garīga rakstura traucējumiem” uz 10 slaidi (Pielikums Nr.4). 

6. Prezentācija “Sociālā pakalpojuma sniedzēja aktualitātes  - ģimenes ar 

bērniem un jaunieši” uz 12 slaidi (Pielikums Nr.5). 

 

Padomes sekretāre:                                                                                    L.Birnbauma 

 

 

Padomes priekšsēdētājs:                                                                             J.Radzevičs 

 

 

mailto:liga.birnbauma@riga.lv


Lappuse 10 no 10 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10 

 

 


